
Tipy na 
bezpečné zach-
ázení s hračkami
Hračky přispívají zásadním způsobem 
k rozvoji dítěte. V zájmu co největší 
bezpečnosti Vašeho dítěte mějte na 

paměti tato pravidla.



Při výběru hračky

Hračky kupujte jen v důvěryhodných obchodech a u 
ověřených internetových prodejců,
kteří dbají na kvalitu prodávaných hraček, a zpravidla přijímají 
reklamace. Nepoctiví obchodníci však zanedbávají zdravotní a 
bezpečnostní požadavky na hračky a mohou také prodávat padělky. 
Hračky zakoupené po internetu, hračky, které Vaše děti dostaly dárkem 
nebo hračky z obchodů s použitým zbožím pečlivě zkontrolujte.

Přečtěte si všechna upozornění a návod k použití.
Dbejte na doporučení týkajících se věku a bezpečnosti – berte je 
vážně. Nikdy nekupujte hračky, které nenesou označení CE nebo které 
nejsou takto označeny na obalu. Ačkoliv označení CE nemá sloužit jako 
hlavní vodítko pro spotřebitele, výrobce jeho použitím potvrzuje, že 
hračka vyhovuje všem bezpečnostním předpisům EU, které jsou mezi 
nejpřísnějšími na světě.

Vybírejte jen takové hračky, které jsou určeny pro věkovou 
kategorii Vašeho dítěte a které odpovídají jeho schopnostem 
a dovednostem.
Hračky, které jsou určeny pro jinou věkovou kategorii, mohou 
Vašemu dítěti způsobit zranění. Dodržujte doporučení týkající 
se věku: především symbol 0–3 (na obrázku vpravo) a slova 
„Nevhodné pro děti mladší 36 měsíců“, která doprovází označení 
konkrétního druhu nebezpečí.

Dětem mladším tří let nekupujte hračky, které obsahují malé 
oddělitelné části, 
neboť děti strkají hračky do úst a malé části by mohly polknout.



Po nákupu hračky

Postupujte přesně podle návodu k použití, kde se dozvíte, 
jak hračku správně sestavit a používat.
Návod a přiložené informace pečlivě uschovejte.

Při hraní na děti dohlížejte –
ujistěte se, že Vaše dítě používá hračky bezpečně a že hračky jsou vhodné 
pro jeho věkovou kategorii a schopnosti. Při hraní s některými hračkami, 
jako jsou například tříkolky, kolečkové brusle a jízdní kola, je třeba vždy 
používat přilby a chrániče.

Čas od času hračky zkontrolujte, 
abyste odhalili případné poškození nebo opotřebování materiálu, které 
by mohlo vést ke zranění a mít dopad na zdraví a bezpečnost dítěte. 
Rozbité hračky okamžitě odstraňte.

Odstraňte veškeré obaly
a vždy dodržujte návod k použití. Ujistěte se, že si děti nehrají s 
umělohmotnými obaly, neboť by jim mohlo hrozit udušení.

Naučte děti uklízet hračky a předcházet tak nehodám. 
Nenechávejte hračky v blízkosti schodů nebo na podlaze v rušných 
částech domu.

Bezpečnostní problém s hračkou vždy oznamte jejímu 
výrobci nebo prodejci. 

Více informací naleznete na internetových stránkách 
systému EU pro rychlou výměnu informací (RAPEX) 
http://ec.europa.eu/rapex, kde jsou uvedeny také 
podrobnosti týkající se nebezpečných výrobků, 
včetně hraček, které byly ve Vaší zemi staženy 
z trhu. Pokud máte jakékoli dotazy týkající se 
bezpečnosti hraček, obracejte se vždy  na výrobce, 
prodejce nebo na příslušný orgán veřejné moci.




